
令和２年３月９日 

保護者様 

 日光市立今市第三小学校長 

 阿美 浩二 

 

臨時休業中の学習について 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に御尽力いただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、３月２日からの臨時休業により授業が実施できなかったため、御心配をおかけしているところ

だと思いますが、下記の通り対応してまいりますので、御理解御協力のほどよろしくお願いいたしま

す。 

なお、この内容については、３月９日時点とさせていただき、変更がありましたら、お知らせいたし

ます。 

 

記 

 

１．各教科における臨時休業、（春休みに続く）の家庭学習について（学習の補充・復習） 

① 各学年より、未履修に対応するための課題一覧を配付いたしますので、それに従って学習を進

めてください。                   

② １年間の復習として、全学年ドリルを購入いたしました。→ （６年生以外、始業式に提出） 

  ①が終わったら、取り組んでください。答え合わせと間違い直しもできるとよいと思います。

（①②とも荷物受取の際に配付いたします。） 

 

２．その他 

  ・担任が、荷物引き取りの際、もしくはお電話等で、お子様の様子をうかがわせていただきます。 

・新年度、始業式以降に、今年度の学習内容を補充する日を設定し、授業を実施する予定ですの

で、今年度の教科書は御自宅にて保管しておいてください。 

・臨時休業中及び春休み中の学習状況については、次年度の担当及び進学先に引継ぎを行います。 

※臨時休業中の学習等について御不明、御心配な点がありましたら、遠慮なく学校(21-0837)に御連

絡ください。 

 

３．お知らせ 

  通信票は６年生は卒業式、１～５年生は、新学期・始業式の日にお渡しします。 

  教科によって、学習できなかった観点があります。その観点については斜線での表記になります。

御了承ください。（ただし３・４年の体育、知識・理解（保健）は、もとから３学期に授業がないた

め斜線になっています。） 


